2022年 7月 28日

各 位

 会 社 名  ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長      齊藤 猛

ｺｰﾄﾞ番号  5020  東証プライム・名証プレミア

問合せ先  ｲﾝﾍﾞｽﾀｰ･ﾘﾚｰｼｮﾝｽﾞ部 IR ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

横山 翔

（電話番号  03-6257-7075)

当社の特定子会社の異動に関するお知らせ

 2021 年 5 月 11 日付「当社子会社におけるＪＳＲ株式会社のエラストマー事業の買収（孫会社の異動）に

ついて」にて、当社子会社のＥＮＥＯＳ株式会社（社長：齊藤 猛 以下「ＥＮＥＯＳ」）が、ＪＳＲ株式会社

からエラストマー事業および同事業に係る子会社・関係会社株式を取得する旨をお知らせした際に、タイの

子会社である JSR BST Elastomer Co., Ltd.（現・BST ENEOS Elastomer Co., Ltd.）の資本金が、当社の

資本金の 10％以上に相当し、子会社等の異動として開示すべき特定子会社に該当していたにも関わらず

開示情報に記載しておりませんでしたので、下記のとおりお知らせいたします。

本件につきまして、開示が遅れましたことを深くお詫び申し上げます。

     記

１．異動の理由

 上記に記載のとおりです。

２．異動する孫会社（特定子会社）の概要（2021年 5月 11日時点）

（１） 名 称
JSR BST Elastomer Co., Ltd.

（2022年 4月 1日付で BST ENEOS Elastomer Co., Ltd.に社名変更）

（２） 所 在 地
175, Sathorn City Tower, 10th Fl., South Sathorn Road, Tungmahamek,

Sathorn, Bangkok,10120 Thailand

（３） 代表者の役職・氏名
Nattinee Boondham （Managing Director）

Shoei Tsuji (Managing Director)

（４） 事 業 内 容 S-SBR(溶液重合スチレン・ブタジエンゴム)の製造販売

（５） 資 本 金 5,220百万タイバーツ（19,471百万円）

（６） 設 立 年 月 日 2011年 2月 8日

（７） 大株主及び持株比率

ＪＳＲ株式会社 51％

Bangkok Synthetic Co., Ltd 49％

（2022年 4月 1日時点）

株式会社ＥＮＥＯＳマテリアル（以下「ＥＮＳ」） 51％

Bangkok Synthetic Co., Ltd 49％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

該当事項ありません。

（2022年 4月 1日時点では、当社 100％子会社の

ＥＮＥＯＳがＥＮＳを通じて 51％出資しています。）

人 的 関 係 該当事項ありません。

取 引 関 係 該当事項ありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項ありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年 12月期 2020年 12月期 2021年 12月期

 純 資 産
5,045百万バーツ

（18,818百万円）

4,788百万バーツ

（17,859百万円）

5,268百万バーツ

（19,650百万円）

 総 資 産
12,642百万バーツ

（47,155百万円）

10,972百万バーツ

（40,926百万円）

11,833百万バーツ

（44,137百万円）

 １ 株 当 た り 純 資 産
96.64バーツ

（360.47円）

91.72バーツ

（342.12円）

100.92バーツ

（376.43円）

 売 上 高
6,893百万バーツ

（25,711百万円）

5,415百万バーツ

（20,198百万円）

7,189百万バーツ

（26,815百万円）

 営 業 利 益
837百万バーツ

（3,122百万円）

△105百万バーツ

（△392百万円）

610百万バーツ

（2,275百万円）

 当 期 純 利 益
645百万バーツ

（2,406百万円）

△257百万バーツ

（△959百万円）

480百万バーツ

（1,790百万円）

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益
12.35バーツ

（46.07円）

△4.92バーツ

（△18.35円）

9.20バーツ

（34.32円）

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

（注１）上記は、連結消去前の数値です。

（注２）為替レート １タイバーツ＝3.73円（2022年 7月 27日時点、実際の決算時換算レートとは異なります。）

３．ＥＮＳの概要

（１） 名 称 株式会社ＥＮＥＯＳマテリアル

（２） 所 在 地 東京都港区東新橋 1-9-2

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平野 勇人

（４） 事 業 内 容 合成ゴム、その他化学工業製品・原料の製造販売

（５） 資 本 金 1,000百万円

（６） 設 立 年 月 日
2021年 5月 12日 日本合成ゴム分割準備株式会社 として設立

2022年 4月 1日 現社名に商号変更

（７） 純 資 産 38,126百万円  （2022年 4月 1日時点の概算）

（８） 総 資 産 128,892百万円 （2022年 4月 1日時点の概算）

（９） 大株主及び持株比率 ＥＮＥＯＳ株式会社 100%

４．特定子会社の異動日

 2022年 4月 1日

５．業績への影響

2022年 4月 1日から連結決算に取り込んでおり、本件の当期連結業績への影響は軽微です。

          以 上